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1. jūlijā tika oficiāli atklāts Dienas 
centrs invalīdiem. Svinīgā ceremonijā, pārgriežot simbolisko lentu, 
centru atvēra Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars un tā vadītāja Rasa Rieksta-Riekstiņa. Centra vadību, tā 
apmeklētājus, viņu vecākus un tuviniekus sveica arī Salaspils nova-
da domes deputāti un Nodarbinātības Valsts aģentūras pārstāvji.

Svinīgi atklāts jaunatvērtais Dienas centrs

R.Rieksta-Riekstiņa, uzrunājot 
klātesošos, solīja, ka Dienas centra 
saime daudz strādās, lai šis centrs 
būtu nozīmīgs atbalsts tiem salaspi-
liešiem, kam tas īpaši nepieciešams. 
„Centrs ir arī kā punkts, no kura tālāk 
izstaro labestība, sirsnība, savstarpējs 
atbalsts, jo uz šejieni nāk ļoti bagāti 
cilvēki - tādi, kuriem ir ar ko dalīties! 
Nabags ir tas, kam nav ar ko dalīties, 
kaut viņam pieder miljoni. Dienas 
centra darbiniekiem un klientiem 
nepieder miljoni, bet viņiem ir ar 
ko dalīties”, atzina Centra vadītāja. 
Viņas vārdus apstiprināja centra 
klients Jānis Dūda, pārsteidzot un 
iepriecinot svinīgās ceremonijas vie-
sus ar virtuozu klavierspēli.

Dienas centra galvenais  
mērķis ir nodrošināt personām ar 

funkcionāliem un garīga rakstura 
traucējumiem sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpoju-
mus, sociālo un pašaprūpes prasmju 
attīstīšanu, izglītošanu un brīvā laika 
pavadīšanas iespējas, kā arī sniegt 
atbalstu šo personu aprūpētājiem 
un tuviniekiem. Jaunatvērtais cen-
trs daudziem tā apmeklētājiem ir 
iespēja izrauties no ierastajām četrām 
sienām un būt kopā ar saprotošiem 
līdzcilvēkiem. 

Centrs darbojas jau kopš maija 
beigām un šobrīd to apmeklē 15  
klienti. Pavisam kopā centrs var 
uzņemt 20 klientus ik dienu, tā darba 
laiks ir no pusdeviņiem rītā līdz pie-
ciem pēcpusdienā. Dienas centrā per-
sonas tiek uzņemtas uz pilnu laiku 
(vismaz 25 stundas nedēļā) vecumā 

no 15 gadiem līdz valsts vecuma 
pensijas piešķiršanai, pamatojoties 
uz Sociālā dienesta lēmumu, vai uz 
nepilnu laiku (līdz 4 stundām dienā), 
slēdzot vienošanos ar Dienas cen-
tra vadītāju. Pilna laika klientiem ir 
iespēja Dienas centrā arī pusdienot. 
Tiem, kuriem tas nepieciešams, tiek 

nodrošināti transporta pakalpojumi 
nokļūšanai uz un no centra, turklāt 
šobrīd pašvaldībā turpinās iepirkuma 
procedūra par specializētā transpor-
ta iegādi.

Dienas centrā pieredzes bagātu un 
zinošu speciālistu vadībā klientiem 
tiek dota iespēja pilnveidot sociālās 

prasmes, saskarsmes un praktiskās 
iemaņas, iegūt jaunas zināšanas, 
kopīgi saturīgi un interesanti pavadīt 
brīvo laiku, iegūt jaunus draugus un 
pozitīvas emocijas. Centra darbinie-
ki ir gandarīti par klientu atsaucību 
un strādā, lai centra iespējas pilnībā 
izmantotu maksimāli iespējamais 
cilvēku skaits. Ikdienā Dienas centrs  
piedāvā dažāda veida aktivitātes: 
te var apgūt datorprasmes, lat-
viešu un angļu valodu, pilnveidot 
skolā iegūtās zināšanas, darbo-
ties radošajās darbnīcās un prātu 
attīstošās nodarbībās, piedalīties 
vingrošanas un mākslas terapijas 
nodarbībās, diskusiju pēcpusdienās, 
spēlēt galda spēles un saņemt 
individuālas konsultācijas. Centra 
apmeklētāju priekam tiek organizēti 
arī dažādi pasākumi, ekskursijas.

Centrs atrodas Salaspilī, Skolas ielā 
7, LV-2121, tālr. 67942294, e-pasts: 
dienas.centrs@salaspils.lv

Dienas centra izveidi atbalstījusi 
Salaspils novada dome un to finansē 
Eiropas Sociālais fonds. 

Uzmanību!
No 23. jūnija līdz 4. septembrim bibliotēkas slēgtas.

No 5. septembra savus lasītājus gaidīsim 
jaunajās telpās Enerģētiķu ielā 9!

No 27. jūnija līdz 30. jūnijam Salaspilī notika tikšanās programmas 
Urbact II projekta „Together for territories of coresponsibility” 
ietvaros, kurā piedalījās projekta sadarbības partneri no vairākām 
Eiropas pilsētām.

Programmas Urbact II projekta „Together for territories of 
coresponsibility” galvaspilsētas gods – Salaspilij

Projekts, kura moto ir „Kopā 
par teritoriju līdzatbildību”, īsteno 
sabiedrības iesaistīšanos dažādu 
problēmu risināšanā un vispārējās 
labklājības nodrošināšana. Tajā ir 
piedalās 8 Eiropas pilsētu pašvaldības 
– Milūza (Francija), Brennalū 
(Beļģija), Perdžīne Valsugana (Itālija), 
Kovilja (Portugāle), Kavala (Grieķija), 
Botkirka (Zviedrija), Debica (Polija) 
un, protams, Salaspils. Uz tikša-
nos Salaspilī bija ieradušies arī 
Eiropas Padomes pārstāvji – starp-
tautiski atzīti eksperti un projek-
ta partnerpilsētu administrāciju un 
sabiedrības pārstāvji.

Projekta mērķis ir sabiedrības 
iesaistīšana dažādu problēmu 
risināšanā un vispārējās labklājības 

nodrošināšana. Tas balstīts uz 
pieņēmumu, ka sabiedrības 
iesaistīšana problēmu risināšanā un 
labklājības nodrošināšanā būtu grūti 
realizējama bez stipras sadarbības 
starp pašvaldību, iedzīvotājiem un 
sabiedriskajām organizācijām.

Līdz šim vairākas Eiropas pilsētas ir 
atbalstījušas ideju par līdzatbildības 
veicināšanu, lai uzlabotu vispārējo 
labklājības līmeni. Lai sasniegtu 
šo mērķi, ir izstrādāta t.s. SPIRAL 
metodoloģija, kuras pamatā ir 
labklājības indikatoru noteikša-
na ar iedzīvotāju palīdzību un 
Līdzatbildības plāna ieviešana, iesais-
tot no dažādām sociālajām grupām 
izveidotas vietējās atbalsta grupas. Šī 
metodoloģija ir veidota pēc Eiropas 

Padomes iniciatīvas sociālās kohēzijas 
stratēģijas kontekstā. 

Projekts uzsākās 2010. gada 
janvārī, turklāt Salaspils novada 
dome pieteica dalību projektā pašā 
pēdējā brīdī – nedēļu pirms pieteiku-
ma iesniegšanas termiņa beigām. Tā 
kā minimālais partneru skaits pro-
jekta 1. fāzes realizācijai ir pieci, 
bet viens no projekta partneriem 
atsauca savu pieteikumu, Salaspils 
novada dome, operatīvi reaģējot uz 
informāciju, ko saņēma caur Latvijas 
Pašvaldību savienību, „izglāba” pro-
jekta uzsākšanu.

Salaspils ir pirmā un šobrīd vienīgā 
pašvaldība Latvijā un arī Baltijā, kas 

ir iesaistījusies šajā projektā. Vietējās 
atbalsta grupās darbojas dažādas 
novada biedrības, sporta klubi, jau-
niešu un reliģiskās organizācijas, 
mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi, 
turklāt vienu no grupām veido arī 
domes deputāti, kas ļauj paplašināt 
indikatoru diapazonu un pama-
to projekta ideju – sadarbību starp 
pašvaldību un citām sabiedrības 
grupām. Aizvadītā pusotra gada 
laikā jau ir notikušas vairākas vietējo 
atbalsta grupu sanāksmes, kurās 
sadarbībā ar Latvijas Universitātes 
(LU) pasniedzējiem un studentiem, 
vadoties pēc SPIRAL metodoloģijas, 
tika noteikti indikatori, kas rak-

sturo esošo un vēlamo situāciju 
mūsu sabiedrībā un tās labklājību. 
Jāatzīmē, ka projekta partneri atzinīgi 
novērtējuši Salaspils unikālo praksi – 
sadarbību ar LU.

Projekta norises laikā arī katrā 
no partnerpilsētām regulāri notiek 
sanāksmes, kad tā dalībnieki apko-
po sasniegtos rezultātus un nosa-
ka tālākos darbības mērķus. Tikšanos 
Salaspilī vadīja projekta iniciatori – 
Milūzas partneri, bet to noorganizēt 
palīdzēja novada pašvaldības admi-
nistrācijas Attīstības daļas darbinieki, 
kas koordinē projektu pie mums. 

Visas tikšanās dienas tika aizvadītas 
saspringtā darbā, kad katras 
partnerpilsētas pārstāvji atskaitījās 
par paveikto darbu un tā rezultātiem, 
saņemot vadošo ekspertu vērtējumu. 
Īpaši nozīmīga mūsu novadam bija 
intensīvā darbā aizvadītā diena, 
kad Salaspils vietējo atbalsta grupu 
pārstāvji tikās ar viesiem. 

Diskusijas laikā mūsu Atbalsta 
grupu pārstāvji viesiem uzdeva 
daudz jautājumu par projekta nori-
si viņu pilsētās, par sabiedrības un 
pašvaldību sadarbību citās valstīs. 
Viesi savukārt interesējās par norisēm 
Salaspilī, un mūsu grupu pārstāvji 
atzinīgi novērtēja iespēju piedalīties 
pašvaldības lēmumu pieņemšanā.

turpinājums 3. lpp.

Pārgriežot simbolisko lentu, centru atklāj Salaspils novada domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars un tā vadītāja Rasa Rieksta-Riekstiņa.

Ar raitu dejas soli viesus iepriecina mazie salaspilieši – PII „Saulīte” audzēkņi.
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Balsošanas iecirknis Nr.765 kultūras namā „Enerģētiķis”, Skolas ielā 2, tālr.67940578
Balsošanas iecirknis Nr.766 LU Bioloģijas institūtā, Miera ielā 3, tālr.67945430
Balsošanas iecirknis Nr.767 kultūras namā „Rīgava”, Līvzemes ielā 7, tālr.67941163
Tautas nobalsošanas dienā, 23.jūlijā, balsošanas iecirkņi vēlētājiem būs atvērti no plkst. 7:00 līdz 22:00. Vēlētāji 

balsot varēs jebkurā vēlēšanu iecirknī Latvijā vai ārvalstīs, vēlētāju reģistrs netiks lietots.
Lai nodrošinātu, ka katram vēlētājam ir tikai viena balss, vēlētāja pasē izdarīs atzīmi par dalību tautas 

nobalsošanā. 
Vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs nobalsot vēlēšanu iecirknī, būs iespēja pieteikt balsošanu savā atrašanās 

vietā. Balsošanai vēlētāju atrašanās vietā jāpiesakās no 2011.gada 13.jūlija līdz 23.jūlijam plkst.12:00. 
Lūgums vēlētājiem balsošanai savā atrašanās vietā pieteikties dzīvesvietai tuvākajos iecirkņos:
Nr. 765 – HES rajons,
Nr. 766 – Rīgas – Ogres dzelzceļa kreisās puses iedzīvotāji (arī Acone, Zeltiņi, Silava, Budeskalns),
Nr. 765 – Agrofirmas ciemats, Saulkalne, Doles sala.

Vēlēšanu iecirkņi būs atvērti no 13. līdz 22. jūlijam darbdienās 16:00-20:00, brīvdienās 9:00-13:00.

2011. gada 23. jūlijā notiks tautas 
nobalsošana par 10. Saeimas atlaišanu

Saskaņā ar atklātā konkur-
sa rezultātiem par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu 
Salaspilī un noslēgto līgumu, 
no 2011. gada 1. oktobra 
sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu Salaspils novadā uzsāks 
SIA „Ragn-Sells”. 

Par izmaiņām sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanā Salaspils novadā

SIA „Ragn-Sells” būs vienīgais 
atkritumu apsaimniekotājs, kuram 
būs tiesības veikt sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Salaspils novadā, 
tādēļ visām fiziskajām un juridiskajām 
personām būs jānoslēdz līgums par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
ar šo uzņēmumu.

Līdz 2011. gada 1. septembrim 
Jūs pa pastu saņemsiet vēstules no 
SIA „Ragn-Sells” ar sagatavotajiem 
līgumiem, kur būs detalizēti atrunāti 

atkritumu izvešanas noteikumi un 
grafiki. Ja līgumos minētie dati ir 
nepilnīgi, lūdzu, papildiniet tos ar 
Jūsu kontaktinformāciju (tālrunis,  
e-pasts), un vienu parakstīto eksem-
plāru atsūtiet SIA „Ragn-Sells”. 

Gadījumā, ja līgumos ir jāveic 
korekcijas, Jums būs iespēja to veikt 
elektroniski, sazinoties ar SIA „Ragn-
Sells” pa tālruni 67281246 vai tikties 
ar SIA „Ragn-Sells” pārstāvi Salaspils 
domes telpās nozīmētajās stundās 
septembrī. Turpmākā informācija 
sekos. 

Veicot grozījumus Saistošajos 
noteikumos „Salaspils nova-
da domes 2011.gada budžets”, ir 
pievirzīts līdzfinansējums Salaspils 
Frisbija klubam dalībai Eiropas 
čempionātā frisbijā; Salaspils Romas 
katoļu draudzes baznīcas tehniska-
jai apsekošanai; biedrības „Bērnu 
Salaspils futbola klubs „Salaspils”” 
nometnes „BFK Salaspils 1” 
organizēšanai; biedrības „Salaspils 
Ašihara-Karatē klubs” nometnes 
„Karateka” organizēšanai; biedrības 
„Salaspils Karatē klubs” nomet-
nes „Salaspils karatē kluba sporta 
nometne” organizēšanai.

Papildināts 27.04.2011. domes 
lēmums „Par precizējumiem sais-
tošajos noteikumos Nr. 16/2011 
“Grozījumi Salaspils novada 
domes saistošajos noteikumos 
Nr.16/2008 “Pašvaldības sociālās 
palīdzības pabalsti Salaspils novada 
iedzīvotājiem”.

Apstiprināti saistošie noteikumi 
Nr.26/2011 „Par pašvaldības nova-
da pašvaldībai piekrītošu vai pie-
derošu neapbūvētu zemes vienību 
vai to daļu, kurus iznomā personīgo 
palīgsaimniecību uzturēšanai un 
komercdarbībai, nomas maksas 
apmēra noteikšanu”, ņemot vērā 
komersantu interesi iegūt nomā 

2011. gada 29. jūnija kārtējā domes sēde
nelielas zemes vienību daļas, šajos 
noteikumos ir noteiktas jaunas 
normas, kas reglamentē nomas 
maksas apmēru par zemes nomu 
komercdarbībai. Noteikumi stāsies 
spēkā pēc pilna teksta publicēšanas 
novada masu saziņas līdzekļos.

Akceptēta grāmatas „Salaspils 
novads. Gadsimtu hronoloģija” 
200 eksemplāru iesniegšana 
mazumtirdzniecībā.

Izsludināts konkurss “Salaspils 
sakoptākais īpašums 2011” un 
apstiprināts konkursa nolikums.

Mainītas pašvaldības iestādes 
„Salaspils bērnu sporta skola” 
nomas un pakalpojumu cenas.

Nolemts piešķirt balvu izglītībā 
“Gada skolotājs” vienpadsmit 
Salaspils novada pedagogiem.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras: 

„Betona apmaļu un bruģakmens 
piegāde”;

“Bērnu rotaļu laukumu ierīkošana 
Enerģētiķu ielā 21., Raiņa ielā 17. un 
Silmaļu ielā 16., Salaspilī”;

“Ekspertu pakalpojums 
kartogrāfiskā materiāla izstrādāšanai 
Salaspils novada teritorijas 
plānojumam”;

“Ekspertu pakalpojums Salaspils 
novada teritorijas attīstības priekš-

noteikumu un prognožu izpētei”.
Apstiprināti šo iepirkumu 

procedūru komisiju sastāvi.
Atkārtoti izsludināts atklāts kon-

kurss “Invalīdu vajadzībām aprīkota 
mikroautobusa iegāde”.

Nolemts parakstīt Vienošanās 
protokolu ar LR Satiksmes ministriju 
„Par sadarbību satiksmes drošības 
uzlabošanā autoceļam A6 Rīga – 
Daugavpils – Krāslava – Baltkrievijas 
robeža (Pāternieki) Salaspilī. 
Vienošanās protokols paredz, ka 
ministrija veic būvprojektu luksofo-
ra un apgaismojuma izbūvei šose-
jas posmā no Enerģētiķu ielas līdz 
Rīgas ielai, un pašvaldība līdzfinansē 
šo projektu.

Apstiprināta horizontālā 
apzīmējuma „Apstāties aizliegts” 
(dzeltenā nepārtrauktā līnija – 943.
ceļa apzīmējums) ieviešana māju 
Enerģētiķu ielā 19 un Enerģētiķu 
ielā 21 pagalmā, kā arī „Biedrības 
C-18” (Celtnieku iela 18) iesniegums 
ar lūgumu uzstādīt auto stāvvietā 
pie mājām divas zīmes Nr. 532 
”Stāvvieta” ar papildplāksnīti „Tikai 
ar biedrības C-18 atļaujām” un izvei-
dot divas invalīdu auto stāvvietas.

Apstiprināti grozījumi 27.01.2010. 
domes lēmumā „Par grozījumiem 
Salaspils novada domes lēmumā 

„Par  detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu zemes gabaliem Rīgas 
ielā 45, Rīgas ielā 45/1, Rīgas 
ielā 47, Salaspils pilsētā” un par 
11.06.2008. lēmuma „Par Rīgas 
ielas, Salaspilī detālplānojuma 
nodošanu sabiedriskās apsprie-
šanai” un 10.12.2008. lēmuma 
„Par detālplānojuma projekta 
„Detālplānojums nekustamajam 
īpašumam Rīgas ielā 45, Rīgas ielā 
45/1, Rīgas ielā 47, Salaspils pilsētā” 
pirmās redakcijas izskatīšanu” atcel-
šanu.

Nolemts izdarīt grozījumu domes 
14.10.2009. lēmumā „Par zemes-
gabala Krasta iela 3A, Salaspilī, 
Salaspils novadā atsavināšanas pro-
cesa izbeigšanu un SIA „EKO AIR” 
iesnieguma izskatīšanu”.

Dome nolēmusi atļaut atdalīt 
zemes vienību no nekustamā īpašuma 
„Viesturi” Salaspils pagastā, izve-
idojot to kā pastāvīgu nekustamo 
īpašumu, kā arī noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi - dabas 
pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 
rekreācijas nozīmes objektu teritori-
jas, ja tajās atļautā saimnieciskā  
darbība nav pieskaitāma pie kāda 
cita klasifikācijā norādīta lietoša-
nas mērķa, citai zemes vienībai ar 
platību 3.5ha un piešķirt tai nosau-

kumu „Ako”, Salaspils pagasts, 
Salaspils novads.

Dome apstiprinājusi arī zemes 
vienības Zvaigžņu ielā 3/1, Salaspilī, 
zemes lietošanas mērķa maiņu 
no individuālo dzīvojamo māju 
apbūves uz neapgūtu individuālo 
dzīvojamo māju apbūves zemi, 
savukārt zemes gabals Priežu ielā 
870kv.m. platībā noteikts par starp-
gabalu un piekritīgu Salaspils nova-
da pašvaldībai.

Mainīts zemes lietošanas 
mērķis zemes vienībai Krasta iela 
7, Salaspilī no zemes, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība uz individuālo 
dzīvojamo māju apbūvi.

Dome ir piekritusi īrnieku vēlmei 
ieguldīt personiskos līdzekļus divos 
pašvaldības dzīvokļos.

Anulētas ziņas par deklarēto dzīves 
vietu 4 personām. 13 gadījumos 
nolemts piedzīt nekustamā īpašuma 
nodokļa parādus bezstrīda kārtībā.

Dome izvērtējusi arī atsevišķus 
pašvaldības iestādes „Salaspils nova-
da Sociālais dienests” lēmumus.

Ar pilnu lēmumu tekstu varat 
iepazīties www.salaspils.lv

Pēc domes sēdes materiāliem 
sagatavoja Lolita Trukšāne 

Jaunākās ūdens kvalitātes pārbaudes peldvietās Daugavā pie Saulkalnes un pie 
Salaspils apstiprina, ka šobrīd ūdens kvalitāte Salaspilī atbilst higiēnas prasībām.
Peldvietu ūdens kvalitātes monitorings tiek apmaksāts no pašvaldības līdzekļiem.

AS „Latvenergo” informē, ka, lai nodrošinātu Rīgas HES hidroteh-
nisko būvju drošumu, atbilstoši ekspluatācijas nosacījumiem, ir 
nepieciešams veikt Rīgas HES dambja augšas bjefa betona nogāžu 
apsekošanu un atklāto defektu novēršanu. 

Pielikums
 Lēmumam „Par saistošo noteikumu Nr.22/2011“Grozījumi saistošos noteikumos Nr. 18/2011  

„Par tirdzniecību publiskajās vietās Salaspils novadā” apstiprināšanu.”

ApstiprinātsSalaspils novada domes sēdē 2011.gada 8.jūnijā (prot.Nr.13, 1.§)

Saistošie noteikumi Nr. 22/2011

Grozījumi saistošos noteikumos Nr. 18/2011 
„Par tirdzniecību publiskās vietās Salaspils novadā”

.
Izdoti saskaņā ar 

likuma “Par pašvaldībām”43.panta 3.punktu, 
un Ministru kabineta 12.05.2010. noteikumu Nr.440 

“Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, 
un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 9.punktu

Izdarīt šādu grozījumu saistošos noteikumos Nr.18/2011 „Par tirdzniecību publiskās 
vietās Salaspils novadā”( „Salaspils Vēstis”, 03.06.2011):
papildināt noteikumu 5.punktu ar jaunu 5.8. apakšpunktu šādā redakcijā:

„izveidotajā laukumā pie Tilderu kapsētas kapličas (tikai tirdzniecībai ar grieztajiem 
ziediem, puķu pušķiem, vasaras puķu stādiem, Līgo svētku tradicionālajām augiem (papardes, 
kalmes u.c.), ozolkoku un skuju koku zariem)”.

Salaspils novada domes priekšsēdētājs R.Čudars

Pazeminās ūdens līmeni 
Rīgas HES ūdenskrātuvē

Šos darbus paredzēts veikt laika 
posmā no 13. jūlija līdz 27. augus-
tam ar ūdens līmeņa pazemināšanu 
līdz 16,05 m atzīmei. 

Vērtējot, cik liela ūdens 
atkāpšanās zona būs vērojama 
Daugavas krastā iekārtotajā 
pludmalē, Latvenergo speciālisti 
informē, ka tas atkarīgs no kras-
tu reljefa, stāvuma vai lēzenuma 
pakāpes. Atkarībā no upes kras-
tu reljefa ūdens atkāpšanās no 
normālā līmeņa var svārstīties 
robežās no 50 cm līdz vairākiem 
desmitiem metru; jo krasts ir 
stāvāks, jo īsāks attālums no kras-
ta malas līdz ūdenim būs pēc 
tā pazemināšanas, jo krasts ir 

lēzenāks, jo tālāk no krasta līnijas 
būs sasniedzams ūdens. 

Ūdenskrātuves ietekmes zonā 
pašvaldībās esošajās pludmalēs 
iedzīvotājiem jārēķinās ar 
ūdenslīmeņa pazemināšanos un 
jāņem vērā iepriekšējo gadu pie-
redze. 

Salaspils iedzīvotājiem jāievēro 
visi drošības pasākumi un 
informējošās zīmes, kas aizliedz 
cilvēku uzturēšanos uz nogāzēm. 

Labā ziņa: tikai šajā laikā ir 
apskatāma visnotaļ interesan-
ta mūsu novada vēstures liecība – 
Daugavā pie pludmales virs ūdens 
kļūst redzamas Salaspils viduslaiku 
pils drupas. 



3IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAIPIEKTDIENA, 8. jūlijs, 2011
Salaspi ls

Vēstis

Noslēgusies Latvijas Jaunatnes vasaras olimpiāde, kas no 1. jūlija 
līdz 3. jūlijam risinājās Jūrmalā. Sacensībām bija pieteikti 2957 
dalībnieki, tai skaitā 2220 sportistu no 71 pašvaldības: 1500 puišu 
un 700 meiteņu.

Salaspils sportisti atgriežas 
no Latvijas Jaunatnes vasaras 
olimpiādes ar medaļām

Olimpiādē piedalījās arī Salaspils 
novads, ko pārstāvēja 9 individuālie 
sportisti un handbola komanda.

Latvijas Olimpiskās komitejas pre-
zidents Aldons Vrubļevskis atzinīgi 
vērtē Latvijas Jaunatnes vasa-
ras olimpiādes norisi: „Sacensības 
bija labi izdevušās, esmu gandarīts, 
ka Jūrmala sekmīgi iekļāvusies 
olimpiskajā saimē un apliecinājusi 
sevi kā vietu, kur augstā līmenī 
var notikt kompleksas sporta 
sacensības ar lielu dalībnieku skai-
tu. Arī pašvaldību komandas bija labi 
sagatavotas sacensībām, un bijis arī 
rezultāts – 56 pašvaldību koman-
das no 71 sacensībām pieteiktajām 
mājās atgriezušās ar medaļām. Tas ir 
negaidīti labs rādītājs.”

Starp pašvaldībām – medaļniecēm 
ir ierindojies arī Salaspils novads.

Bronzas medaļas ieguva Inala 

Doguzova un Arona Galperina 
trenētās handbolistes – Anastasija 
Agarkova, Linda Borisanova, Lelde 
Borisanova, Laura Daugaviete, 
Aļona Gorovaja, Dace Potapova, 
Renāte Salmane, Natālija Šilova, Ieva 
Slivacka, Dagnija Trušele un Valērija 
Volodina. Diemžēl komandas kaptei-
ne un viena no labākajām spēlētājām 
Linda Borisanova spēlē ar Ludzas 
komandu cieta neveiksmi un lauza 
labo roku, tomēr šajā spēlē preti-
nieču komanda piedzīvoja sakāvi un 
palika vien 4.vietā.

Bronzu riteņbraukšanā, indi-
viduālajā braucienā 6,8km distancē 
ieguva Didzis Krogzems, savukārt 
vesera mešanā jaunietēm – bronza 
Janai Kolbinai.

Sudrabu MTB riteņbraukšanā 
izcīnīja Reinis Mārtiņš Priedītis, bet 
sporta vingrošanā uz stieņa – sudrabs 

Edgaram Uļukinam. Jāpiezīmē, ka 
arī citās vingrošanas disciplīnās 
Edgars tikai nedaudz atpalika no 
medaļniekiem, iegūstot trīs 4.vietas 
un vienu 5.vietu.

Mūsu novada lepnums –zelta 
medaļas ieguvējs šajās spēlēs ir vese-
ra metējs Deniss Ivanovs, trenera 
Igora Sokolova audzēknis.

Paldies par novada vārda 
spodrināšanu arī pārējiem mūsu jau-
najiem sportistiem – vieglatlētiem 
Jurim Gailim un Reinim Zommeram, 
riteņbraucējiem Arnim Lazdiņam un 
Jānim Lapsiņam, un, protams, viņu 
treneriem.

Veiksmīgus startus arī turpmāk! 
Dace Kaļverša, Salaspils 

novada sporta organizatore

Salaspilietis Mārtiņš Alksnis – trešais labākais 
Latvijas čempionātā triatlonā olimpiskajā distancē

3. jūlijā, Jelgavā norisinājās 
Latvijas čempionāts un Baltijas 
kausa posma sacensības 
triatlonā olimpiskajā distancē, 
kad tika noskaidroti labākie 
triatlonisti Latvijā un Baltijā.

Triatlons ir sporta daudzcīņas 
sacensības, kurās dalībnieki vienu 
pēc otras veic dažāda garuma 
peldēšanas, riteņbraukšanas un 
skriešanas distances. Populārākā 
triatlona distance ir Olimpiskais 
triatlons – 1,5km peldēšana, 40km 
riteņbraukšana un 10km skriešana. 

Triatlonā svarīgas ir visas spor-
ta disciplīnas. Triatlonistam ir 
jābūt universālajam kareivim jeb 
multimāksliniekam, spējīgam sas-
niegt labāko rezultātu visu trīs 
sporta disciplīnu kombinācijā. 
Finišā nav nozīmes tam vai pir-

mais izkāpi no ūdens vai biji līderis 
riteņbraukšanā.

Salaspilietis Mārtiņš Alksnis, 
Latvijas rekordists 3km skrējienā 
19-kārtējs Latvijas čempions 
vieglatlētikā; 3-kārtējs Baltijas čempi-
ons vieglatlētikā un daudzu citu titu-

lu īpašnieks, šajās sacīkstēs startēja, 
pārstāvot savu komandu – Salaspils 
Zīriņus. Startējot pirmo reizi šajā 
triatlona disciplīnā, Latvijas sportis-
tu konkurencē viņš izcīnīja 3.vietu, 
atstājot aiz sevis pazīstamus pašmāju 
triatlonistus. 

Programmas ietvaros 
tikšanās dalībnieki viesojās 
pašvaldības iestādēs, kas 
darbojas sociālajā jomā – 
Salaspils sociālajā dienestā, 
Sociālās palīdzības namā un 
Dienas centrā. Viesi tikās 
arī ar Komunālā dienesta 
darbiniekiem un iepazinās 
ar tā saukto „simtlatnie-
ku” programmu. Ar īpaši 
skanīgu un dejisku sveicienu 
viesus iepriecināja mazie salaspilie-
ši – bilingvālās apmācības iestādes  

Programmas Urbact II projekta 
„Together for territories of coresponsibility” 
galvaspilsētas gods – Salaspilij

PII „Saulīte” audzēkņi.
Projektu „Together for territories 

turpinājums no 1. lpp.

of coresponsibility” finansē prog-
ramma Urbact. 

Aicinām piedalīties

Sporta dienā
Saulkalnē!
2011. gada 8. jūlijā plkst.16:00

mini turnīrs

„Vasara ar futbolu”
pagalmā starp mājām Nr. 18 un Nr. 22 

Aicinām bērnus un jauniešus piedalīties 
sporta aktivitātēs:

bērniem - bumbiņas mešana mērķī; 30 m skriešana;
jauniešiem – futbola sitieni vārtos, 

šķīvīšu mešana mērķī; 
futbols.

Pasākumu organizē:
Salaspils bērnu sporta skola

Pasākumu atbalsta:
Sporta klubs „Kengaroos”, DnB Nord, DHB, „Magi BLV”,  

„Enerģija SHEMS”
kā arī privātpersonas: 

J.Kozlovskis, M.Rogals, O.Pāvulīte, P.Spiridonovs, G.Volodins.

Bronzas medaļas ieguvējs  riteņbraukšanā Didzis Krogzems.

Tikšanās dalībnieki atskaitās par paveikto darbu, saņemot vadošo ekspertu vērtējumu.



4 IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI PIEKTDIENA, 8. jūlijs, 2011
Salaspi ls

Vēstis

27. jūnijā programmas Urbact II projekta „Together for territories 
of coresponsibility” ietvaros Salaspils novada domē viesojās pro-
jekta vadošais eksperts Džons Blumfilds. 

Projekta „Together for territories of coresponsibility” 
vadošais eksperts Džons Blumfilds iepazīst Salaspili

Dž. Blumfildam ir 25 gadu ilga pie-
redze pašvaldības darbā Anglijā, arī 
sociālās palīdzības jomā, bet pēdējos 
sešus gadus Blumfilda kungs strādā 
Eiropas struktūrās reģionālās un 
teritoriālās plānošanas jomā. Projekta 
„Together for territories of coresponsi-
bility” ietvaros viņš iepazīstas ar 
iesaistītajām pilsētām, to problemātiku 
un Urbact programmas norisi tajās.

Salaspils novada domē ekspertu 
laipni uzņēma domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars un pašvaldības 
vadības pārstāvji. Sarunas gaitā Džons 
Blumfilds ieguva ļoti daudzveidīgu un 
interesantu informāciju par Salaspils 
pašvaldību.

Priekšsēdētājs raksturoja Salaspils 

pašvaldības teritoriālās īpatnības un 
iedzīvotāju skaitlisko un nacionālo 
sastāvu. Tika pārrunāti gan 
pozitīvi aspekti – iedzīvotāju skai-
ta pieaugums, pateicoties attīstītajai 
infrastruktūrai un Rīgas tuvumam, 
gan arī ne tik iepriecinošie kā, 
piemēram, nodarbinātības problēma. 
Sarunas dalībnieki atzīmēja, ka šībrīža 
situācijā sociālā darba loma ir ļoti 
svarīga, tomēr tā mērķi un specifika 
jaunajās ES dalībvalstīs ir atšķirīga no 
Rietumeiropas. „Tas saistīts ar laiku, 
kurā mēs dzīvojām pirms gadiem div-
desmit, un ar to saistītajām tradīcijām 
un pieredzi, kā izpausmes jūtamas vēl 
joprojām”, atzīmēja R. Čudars, „īpaši, 
runājot par līdzatbildību sabiedrības 

norisēs, jūtama no vecajiem laikiem 
mantotā neuzticēšanās, nespēja vie-
noties starp cilvēkiem, kas bremzē 
vispārēju attīstību”.

Tika pārrunāti arī jautājumi, kas 
saistīti ar īpašumu un ar to saistīto 
valsts nodokļu politiku, siltuma 

piegādes jautājumi un iespējas, un 
katra sarunas tēma tika skatīta caur 
sociālo pazīmju prizmu. 

Puses bija vienisprātis, ka pro-
jekts „Together for territories 
of coresponsibility” notiek gan 
Salaspilij, gan Latvijai, gan visai 

Eiropai sarežģītā laikā. Projektam 
visos šajos procesos ir ārkārtīgi liela 
nozīme. Problēmu risināšana un 
labklājības nodrošināšana būtu grūti 
realizējama bez stipras sadarbības 
starp pašvaldību, iedzīvotājiem un 
sabiedriskajām organizācijām. 

Ar visas Latvijas tautas atbalstu uz salas Koknesē top Likteņdārzs. 
Ik dienu to apmeklē cilvēki no visdažādākajām Latvijas vietām. 
Pavasarī, vasarā un pat vēlā rudenī. Iemesli, kāpēc cilvēki grib 
iesaistīties, katram ir savi, tomēr viņus visus vieno viena vēlme – 
ar savu darbu palīdzēt tapt kaut kam, kas viņiem ir svarīgs.

Aicina ziedot ”Likteņdārzam”

Turpinot Likteņdārza izveides ideju, 
katru gadu tiek aktualizēti šīs akcijas 
mērķi un uzdevumi. Šogad tas ir 
dārza centrālās daļas – amfiteātra 
– pelēko akmeņu krāvums. Projekta 
īstenotāji – „Kokneses fonds” aicina 
arī salaspiliešus piedalīties nacionālajā 

projektā, ko paredzēts īstenot līdz 
2018. gadam kā dāvanu Latvijai 
100. dzimšanas dienā. Šim akmeņu 
krājumam nepieciešams ne tikai  
600 000 pelēku Latvijas laukakmeņu, 
bet arī iedzīvotāju līdzdalība, darbs 
un finanšu līdzekļi dārza kopējai 

attīstībai. Tādēļ uzņēmumi un 
iedzīvotāji tiek aicināti par 50 latu 
ziedojumu iestādīt „Likteņdārzā” 
koku un palīdzēt ar nepieciešama-
jiem materiāliem amfiteātrim – tumši 
pelēkiem laukakmeņiem. 

Dodot savu ieguldījumu Likteņdārza 
tapšanā, pirmie savus akmeņus pelēkā 
akmens krāvumam 2010. gada atve-
da X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku dalībnieki. 2010. gada 
28. augustā savu akmeni atveda arī 
Likteņdārza aizbildnis, Valsts prezi-

dents Valdis Zatlers. Kopš pagājušā 
gada katrs Latvijas iedzīvotājs tika 
aicināts atvest pa akmenim, bet ir 
vēl nepieciešams ļoti liels skaits šo 
laukakmeņu, tādēļ projekta īstenotāji 
lūdz iesaistīties ik vienam.  

Lai palīdzētu tapt „Likteņdārzam” 
– mūsu dāvanai Latvijai 100. jubilejā 
– katrs aicināts līdzdarboties, piezva-
not uz ziedojumu tālruni 90006489, 
tā veltot 1 latu dārza tapšanai, vai arī 
iestādot koku, atvedot pelēko akme-
ni „Likteņdārza” amfiteātrim, ziedo-

jot līdzekļus „Likteņdārza” norēķinu 
kontā:

Nodibinājums: “Kokneses fonds”
Reģistrācijas Nr. 40008092535
Adrese: Lāčplēša iela Nr. 75-III, 
Rīga, LV-1011
Konta Nr. 
LV10UNLA0050006878844
Banka: A/S “SEB Banka”
SWIFT: UNLALV2X

Vairāk informācijas 
www.liktendarzs.lv

Daugavas labā krasta labiekārto-
juma koncepcija – teritorija tiek 
sadalīta pa zonām – SALĀM, 

VĒSTURES SALAS idejas pamatā 
ir esošais Ako piemineklis. Projekta 
ietvaros uzstādāmas norādes par 
šo objektu gan no šosejas, gan no 
upes puses. Objektu paspilgtinošs 
turpinājums – „Akmens leģendu 
galerija” – tēlnieku darbi.

Līdz 1. augustam lūdzam izteikt savu viedokli par Daugavas labā 
krasta labiekārtojuma metu konkursā iesniegtajiem darbiem!

Konkursam iesniegti divi piedāvājumi, to devīzes – „SSS” un „TEV – MAN – ĢIMENEI”. Piedāvājam nelielu ieskatu katrā no tiem. Sīkāku informāciju par katru pieteikumu 
un iespēju elektroniski aizpildīt anketu piedāvā mājas lapa www.salaspils.lv, sadaļā: Pārvalde – Sabiedrības līdzdalība.
Pieteikumu planšetes apskatāmas arī Domes administrācijas ēkas foajē Līvzemes ielā 8, turpat, Apmeklētāju apkalpošanas centrā, varat arī iesniegt aizpildītās anketas.

„SSS”
DABAS SALA – klusa atpūta tiešā 

dabas tuvumā, Labiekārtojuma ele-
menti un vides objekti izgatavoti 
no dabiskiem materiāliem. Dabas 
salā svinami gadskārtu ieražu svētki: 
kurināts Līgo ugunskurs, iešūpotas 
Lieldienas, Ziemassvētkos dedzināts 
bluķis.

OSTAS SALA – mazo laivu, vējdēļu 
osta, vasaras kafejnīca uz ūdens, 

pontona laipas un platformas, kuras 
izmanto ne tikai makšķernieki, bet uz 
tām var rīkot atraktīvus pasākumus.

SALA SALA – uz tās atrodas Sv. Jura 
baznīcas drupas, kas papildinātas ar 
labiekārtojumu – brīvdabas baznīcu 
svētbrīdim. Betonēto atbalsta sienu 
gar salu „apšuj” ar pakāpienveidīgām 
koka laipām, terasēm. Plašajā pļavā 
izvieto pārģērbšanās vai dušas turpinājums 5. lpp.

kabīnes. Paredzēta vieta rotaļu lau-
kumam vismazākajiem bērniņiem.

SPORTA SALA atrodas aiz galvenā 
tiltiņa dambja nogāzē uz Salaspils 
pusi. Plašajā nogāzē izvietota 
skeitotāju „lenta”, vienkārši vingro-
šanas rīki veselības un fiziskās for-
mas uzlabošanai un atpūtas solu 
grupa nogurušajiem sportotājiem, 
brīvā skatuve ar skatītāju sēdvietām 

nogāzē. 
MĀKSLAS SALA – izstādes plat-

forma lielformāta mākslas darbiem, 
kas šim objektam piešķir starptau-
tisku nozīmi, publicitāti ārpus nova-
da robežām.

CRAZY SALA – tā ir vieta, kur 
ļaut darboties iztēlei un atdzīvoties 
fantāziju tēliem. 

Eksperts Džons Blumfilds un projekta koordinators Salaspilī Ansis Grantiņš.
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un pastāstītu par tās dabas vērtībām. 
Šīm zīmēm vajadzētu būt zemām, 
lai arī bērns vai cilvēks ar īpašām 
vajadzībām, atrodoties ratiņkrēslā, 
var to izlasīt un saprast. Būtiska būtu 
informācija par šīs teritorijas vēsturi.

Nepieciešams paplašināt jau 
esošās automašīnu stāvvietas, kā arī 
būtiski ir uzstādīt teritorijā tuale-
tes. Veloceliņam noteikti vajadzētu 
būt saistītam ar Salaspils pilsētu. Tā 
kā Salaspilī ir Mākslas skola, tad tās 
audzēkņi varētu apgleznot dambja 
betona malu, līdz ar to tā kļūtu 
daudz personiskāka un tuvāka.

Būtisks šeit būtu apgaismoju-

Līdz 1. augustam lūdzam izteikt savu viedokli par Daugavas labā 
krasta labiekārtojuma metu konkursā iesniegtajiem darbiem!

APTAUJAS ANKETA
Lūdzam  izteikt  savu  viedokli  par  iesniegtajiem  meta  priekšlikumiem,  atzīmējot  katra  priekšlikuma,  Jūsuprāt, 
veiksmīgākos  piedāvājumus.  Lūdzu  atzīmēt  ar  „x”  zīmi  attiecīgi  konkrētās  aktivitātes  vai  objekta  vēlamāko 
risinājumu, izvēloties starp diviem iesniegtajiem priekšlikumiem.

Konkrētas aktivitātes un 
objekti krastmalā

SSS
piedāvājums

TEV-MAN-ĢIMENEI 
piedāvājums

1. Gājēju celiņu izvietojums
2. Skrituļotāju un velosipēdistu celiņu 

izvietojums
3. Krastmalas izmantošanas iespējas 

vasarā, rudenī, ziemā un pavasarī
4. Suņu pastaigu zonas izvietojums
5. Ūdens un ūdens malas izmantošanas 

iespējas
6. Pasīvās un aktīvās atpūtas iespējas 

krastmalā
7. Labiekārtojuma elementu izvietojums un 

dizaina priekšlikumi (publiskās tualetes 
kabīnes, informatīvie stendi, soliņi, 
atkritumu urnas, velosipēdu novietnes, 
vides objekti, mākslas objekti u.c.)

8. Krastmalas izmantošanas iespējas 
bērniem

9. Aktivitātes jauniešiem
10. Krastmalas izmantošanas iespējas 

pieaugušajiem
11. Krastmalas izmantošanas iespējas 

vecākiem cilvēkiem
12. Krastmalas izmantošanas iespējas 

cilvēkiem ar īpašām vajadzībām

Kuru no piedāvātajiem Daugavas labā krasta labiekārtojuma koncepcijas risinājumiem 
Jūs vēlētos redzēt izveidotu Salaspils novadā? 
Lūdzu atzīmēt ar „x” zīmi.

SSS

TEV-MAN-ĢIMENEI 

Jūsu komentāri/ ieteikumi.

Paldies par atsaucību!

ma risinājums. Tā kā lielākā terito-
rijas daļā nav koku, tad ieteicams 
būtu rast apgaismojuma alternatīvos 
risinājumus (laternas ar saules 
baterijām vai nelieli vēja ģeneratori), 
lai šī vieta spētu kvalificēties, kā videi 
draudzīga un būtu piemērs arī citām 
līdzīgām vietām Latvijā.

Šajā projektā piedāvātās idejas 
var realizēt arī pa daļām. Svarīgi ir 
redzēt, vai piedāvātie risinājumi pilda 
savu funkciju.

Projekta priekšlikumi ir idejas, 
kuras var attīstīt vēl detalizētāk, bet 
tas ir viens solis uz priekšu Salaspils 
pilsētas vides sakārtošanā.

„TEV – MAN – ĢIMENEI”

turpinājums no 4. lpp.

Dažādi vides objekti, 3D zīmējumi, 
uz ūdens digitāli projicēti attēli, 
filmas, dabas skati, iespaidīgas 
lielformāta instalācijas, ko var izman-
tot kā atrakcijas.

Esošais ceļš tiek sadalīts – ātrgaitas 
josla, kur paredzēts braukt ar 
velosipēdiem, skrituļslidām, skeitiem 
un tml. un gājēju josla – pastaigām. 

„SSS”
Nogāzes apaudzētas ar krāsainām 
pļavas puķēm. Pastaigu taka suņiem 
papildināta ar dažādiem suņu treniņu 
rīkiem, aprīkota ar speciālām atkritu-
mu urnām. 

Lai uz upi pavērtos interesantāks 
skats, nākotnē Daugavā var tikt 
ievietoti vēja ģeneratori. 

Makšķernieku ērtībām izvietotas 
garas koka laipas. 

Soliņi, apgaismojums, atkrituma 

urnas plānotas tā, lai būtu mazāk 
iespējas tos salauzt un aiznest. 
Vasaras periodā tiek uzstādītas papil-
dus mobilās tualetes pludmalē.

Krastmalas zonējums plānots tā, 
lai nodrošinātu atpūtas iespējas 
dažādām vecuma grupām ar 
pasīvās un aktīvās atpūtas iespējām. 
Risinājums saistošs arī tūrisma 
attīstībai.

Koncepcija piedāvāta kā kopējais 
perspektīvais attīstības plāns no kura 
atsevišķus fragmentus iespējams 

realizēt jau tuvākajā laikā bez 
milzīgiem ieguldījumiem.

Daugavas krastmalas labiekārto-
juma priekšlikuma galvenā ideja 
ir radīt atpūtas vietu Salaspils 
iedzīvotājiem un viņu ģimenēm. 

Teritorija ir vairākos līmeņos, 
projektā sauksim tos par ”stāviem”. 
Teritorijai ir trīs ”stāvi”. Telpas šajos 
stāvos var izmantot dažādi. 

Ņemot vērā, ka krastmala ir 
vienīgā publiski pieejamā atpūtas 
vieta Salaspilī, tad liela nozīme ir 

tās pieejamībai visām vecuma un 
sociālajās grupām, kuras varētu 
un gribētu izmantot šo teri-
toriju, piemēram, māmiņas ar 
bērnu ratiņiem, cilvēki ar īpašām 
vajadzībām (cilvēki ratiņkrēslos), lai 
viņi var būt līdzās citiem cilvēkiem, 
jūtoties līdzvērtīgi izmantot teritoriju 
tāpat kā citi.

Rīgas HES dambja nogāzes visā 
to garumā ir vienādas, vietām 

apaudzētas ar 
pļavu puķēm, izvei-
doti terases tipa 
soliņi, līdz ar to 
radot telpu kultūras 
pasākumiem (teātra 
izrādēm, deju uzve-
dumiem, koncer-
tiem, brīvdabas 
kinoteātrim).

Cilvēki aktīvi 
izmanto Rīgas 
HES apkalpes 
ceļu dažādām 
a k t i v i t ā t ē m : 
pastaigām, brauk-
šanai ar velosipēdu, 
skrituļošanu, skrie-
šanu u.c.. Līdz ar 
to būtiski ir nodalīt 
šīs aktivitātes 
dažādās joslās. Tā 
kā šī daļa ir plata, 
tad tas ir iespējams. 
Priekšlikums ir vei-
dot pastaigu joslu, 
skrituļošanas joslu 
un velosipēdu joslu 
abos virzienos. Šajā 
joslā būtu jāizvieto 
arī velosipēdu 
novietnes, vēlams 
pie katra atpūtas 
krēsla, kā arī lejā pie 
pludmales.

Nedrīkst aiz-
mirst arī par cilvēka 
labāko draugu 
suni, priekšlikums 
neparedz to noro-
bežošanu, pastai-
gas ar tiem tikai 
atsevišķā vietā, ar 
žogu norobežotā 
teritorijā, bet gan 
piedāvā audzināt 
vietējos iedzīvotājus 
uzstādot speciālas 
atkritumu urnas. 

Kā viens no 
aktivitāšu cen-
triem ir plānota 
pussala ar veco 
baznīcu, jo šī terito-
rija jau ir apdzīvota, 

cilvēki tai ir atraduši pielietojumu. 
Būtiska ir pieejamība šai teritori-
jai, tādēļ tiek paredzēts panduss, 
pa kuru var pārvietoties cilvēki ar 
īpašām vajadzībām, kā arī māmiņas 
ar bērniem un riteņbraucēji.

Teritorijai ir jābūt maksimāli 
atklātai un nenorobežotai ar žogu, 
lai nerastos sajūta, ka esi ienācis 
slēgtā teritorijā. Bet, lai cilvēkiem 
būtu vieglāk orientēties teritorijā, 
pie ieejas mezgliem būtu nepiecie-
šamas informatīvas zīmes par to, ko 
iespējams darīt šajā teritorijā. Būtiski 
būtu veidot arī nelielas informācijas 
zīmes, kas būtu izvietotas teritorijā 



AKTUĀLI PIEKTDIENA, 8. jūlijs, 2011

K/n “Rīgava”
• No 10. jūnija iestādes darba laikā - Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu 
darbu izstāde. 

Salaspils novada bibliotēka
No 23. jūnija līdz 4. septembrim bibliotēkas slēgtas.
No 5. septembra savus lasītājus gaidīsim jaunajās telpās Enerģētiķu ielā 9!

Salaspils Romas katoļu draudze
• 09.07. plkst. 14:00 kapusvētki Tilderu kapos.
• 09.07. plkst. 16:00 kapusvētki Doles salas kapos. 
Svētbrīdi vadīs prāvests Gaitis Dubults, tālr. 29496415. 

Salaspils evaņģēliski luteriskā draudze
• 31.07. plkst. 12:00 kapusvētki Vecajos kapos. 
• 31.07. plkst. 14:00 kapusvētki Tilderu kapos.
Svētbrīdi vadīs mācītājs Jānis Cepurītis.

Sports

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Lolita Trukšāne

Tālrunis 67981030,  
fakss 67981032,

e-pasts: lolita.truksane@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

6
Kas? Kur? Kad?

Salaspi ls
Vēstis

K/n „Rīgava”
• 28.07. plkst.19:00 Vasaras tūre kāršu spēlē “Zolīte”, III kārta.

Salaspils bērnu sporta skolas stadions 
• Otrdienās plkst.20:00-22:00 un sestdienās plkst. 15:00-17:00 – nāc un sporto 
smagatlētikas zālē!

Sakopta vide ir jebkuras sabiedrības intelektuālā brieduma un 
kultūras rādītājs, un tai ir jāsaglabājas neatkarīgi no tā, vai ir 
ekonomiskā augšupeja vai lejupslīde. 

Maija nogalē 
Salaspils novads 
saņēma brīnišķīgu 
dāvanu – salaspilie-
tes, vēstures zināt-
ņu doktores Lilitas 
Vanagas grāmatu 
„Salaspils novads. 
Gadsimtu hronolo-
ģija”. Šis izdevums 
ir unikāls ar to, ka 
pirmo reizi publicēts 
tik visaptverošs 
materiāls par nova-
du. Gandrīz 300 lap-
pušu biezā grāmata 
ir nopietns novada 
vēstures pētījums, 
kas papildināts ar 
unikāliem attēliem. 

Vēsturnieces Lilitas Vanagas 
grāmatā aplūkota Salaspils nova-
da vēsturiskā attīstība sākot no 
vissenākajiem laikiem līdz mūsu 
dienām. Grāmata veidota pēc 
hronoloģiskā principa. Novada 
vēsture skatīta Latvijas vēstures 
kontekstā, kas padara to saprotamu, 
krājums ir bagātīgi ilustrēts.

Grāmatā ietvertā informācija ir 
pietiekoši plaša un zinātniski pama-
tota, lai tā būtu interesanta gan 
speciālistiem, gan visiem vēstures 
interesentiem. 

Unikālo izdevumu kā dāvinājumu 
Grāmatas atvēršanas svētkos jau 
saņēma cilvēki, kuri snieguši savu 
ieguldījumu grāmatas tapšanā, Goda 

Notiks konkurss 
„Salaspils sakoptākais īpašums 2011”

Lai gan Latvija šobrīd vēl nav 
pilnībā atkopusies no bēdīgi slavenās 
krīzes, ir svarīgi saglabāt tās pozitīvās 
lietas, kas radušās arī labākos laikos, 
jo pašreizējos apstākļos šīs vērtības 
uzturēt ir daudz grūtāk. Tā pēc ilgāka 
pārtraukuma šogad atkal tiks vērtēti 
Salaspils novada skaistākie dārzi un 
sakoptākās sētas. 

Konkursa komisijas loceklis, VA 
„Nacionālais Botāniskais dārzs” direk-
tors un Salaspils novada domes 
deputāts Andrejs Svilāns, raksturojot 
pasākuma nozīmīgumu, teic: „Šī kon-
kursa atjaunošana šobrīd varētu dot 
sabiedrībai stimulu vairāk domāt par 

visu labo, kas ir mūsu ikdienā. Vērtējot 
objektus, godā tiks celti cilvēki, kas 
ikdienā nemanāmi veic savu darbu, 
bet atzinību saņem gaužām reti 
– mēģināsim īpašu paldies pateikt 
sētniekiem, kuru pārziņā ir sabied-
riskie objekti, daudzdzīvokļu mājas. 
Viņu entuziasms un iniciatīva objekta 
vizuālās izteiksmības nodrošināšanā 
bieži vien nozīmē vairāk, nekā 
norādījumi „no augšas”. Protams, 
katra saimnieka rocība un iespējas 
ir atšķirīgas, bet to, ka īpašums ir 
sakopts ar īpašu rūpību, ar īpašu 
darbu, nevar nepamanīt. Labs dārzs ir 
labs dārzs – neatkarīgi, vai tas ir pirkts 

par naudu vai paša veidots”.
Vērtēšanas objekti tiks dalīti šādās 

grupās: ģimenes mājas pilsētas un 
ciemu teritorijā; viensētas pagas-
ta teritorijā; daudzdzīvokļu mājas; 
sabiedriskie objekti (tirdzniecības 
un pakalpojumu objekti, baznīcas, 
zinātniskās iestādes u.c.), 
komercsabiedrību īpašumi (biroju 
ēkas un tām piekrītošās teritorijas, 
ražošanas teritorijas); pašvaldības 
iestādes.

Ar pilnu nolikuma tekstu  
var iepazīties arī mājas lapā  
www.salaspils.lv.

Konkursa komisija aicina iesaistīties 
arī Jūs, godātie salaspilieši, piesakot 
īpašumus, kuri, Jūsuprāt, būtu pelnījuši 
sakoptākā īpašuma titulu, rakstot uz  
e-pastu: dome@salaspils.lv. 

Grāmatu „Salaspils 
novads. Gadsimtu 
hronoloģija” 
nu varēs iegādāties 
ikviens interesents

salaspilieši, vēstures skolotāji un citi 
mūsu izcilākie novadnieki.

Plašākai publikai grāmata šobrīd ir 
pieejama novada bibliotēkās, tomēr 
iedzīvotāju interese par to ir daudz 
lielāka un vairākkārt ir izskanējis 
jautājums – kad grāmatu varēs 
iegādāties. 

Salaspils novada dome ir ņēmusi 
vērā salaspiliešu vēlmi – 29.jūnija 
domes sēdē pieņemts lēmums par 
grāmatas „Salaspils novads. Gadsimtu 
hronoloģija” 200 eksemplāru nodo-
šanu mazumtirdzniecībai, atbilstoši 
pašizmaksai nosakot cenu 8,00 Ls, 
turklāt par šādu cenu grāmata būs 
nopērkama tikai pašvaldības iestādē 
– Daugavas muzejā. Grāmatu varēs 
iegādāties arī grāmatnīcās gan 
Salaspilī, gan arī citviet Latvijā. 

Pakalpojuma veids Mērvienība Cena ar PVN Ls Paskaidrojums
Centrālā futbola laukuma izmantošana 1 st. treniņš 50,00 t.sk.dušas, ģērbtuves

1 st. spēle 60,00 t.sk.dušas, ģērbtuves
1/2 centrālā futbola laukuma izmantošana 1 st. spēle 30,00 t.sk.dušas, ģērbtuves

1 st. treniņš 16,00 t.sk.dušas, ģērbtuves
1/2 centrālā futbola laukuma izmantošana atbalstāmajām 
Salaspils novada sporta organizācijām

1 st. treniņš 10,00 t.sk.dušas, ģērbtuves

¼ centrālā futbola laukuma izmantošana atbalstāmajām 
Salaspils novada sporta organizācijām (ja tajā pašā laikā 
tiek iznomāta arī otra laukuma ceturtdaļa)

1 st. treniņš 6,00 t.sk.dušas, ģērbtuves

Stadiona zālāja (vesera mešanas sektora) izmantošana 
atbalstāmajām Salaspils novada sporta organizācijām 

1 st. treniņš 6,00 t.sk.dušas, ģērbtuves

Volejbola laukums 1 stunda 2,00 Bez ģērbtuvēm un dušām
Vieglatlētikas celiņu izmantošana 1 stunda 

personai
1,20 Visi celiņi

t.sk.dušas, ģērbtuves
Vieglatlētikas celiņu izmantošana Salaspils iedzīvotājiem bezmaksas Noformēts bezmaksas stadiona 

apmeklējuma abonements. Bez 
ģērbtuvēm un dušām

Stadiona īre vieglatlētikas sacensībām  1 stunda 50,00 t.sk.dušas, ģērbtuves
Visa stadiona īre Līdz 3 stundām  200,00 t.sk.dušas, ģērbtuves

Katra nākamā 
stunda

60,00

Dušas izmantošana personai 1,00 Stadionā
Trenažieru zāles izmantošana
(vienam cilvēkam)

1 stunda 1,50 t.sk.dušas, ģērbtuves

Trenažieru zāles apmeklējuma abonements 12 x 1 stunda 12,00 t.sk.dušas, ģērbtuves
Trenažieru zāles noma 1 stunda  10,00 t.sk.dušas, ģērbtuves
Šķēpa mešanas sektora izmantošana 1 stunda 

personai
1,50 t.sk.dušas, ģērbtuves

Vesera mešanas sektora izmantošana 1 stunda 
personai

1,50 t.sk.dušas, ģērbtuves

Aerobikas zāles izmantošana (sporta nodarbībām) 1 stunda 5,00 t.sk.dušas, ģērbtuves
Galda teniss
(galds)

1 stunda 0,50 līdz 18 g. vecumam
1 stunda 1,00 no 18 g. vecuma

No 1. jūlija stājas spēkā Salaspils bērnu sporta 
skolas pārziņā esošo sporta telpu un objektu 
nomas un pakalpojumu jaunās maksas
Salaspils bērnu sporta skolas stadiona nomas un pakalpojumu izcenojumi:

Personas ar īpašām vajadzībām, pensionāri un represētās personas var izmantot sporta telpas un objektus bez maksas no plānotajām 
nodarbībām brīvajā laikā, ievērojot iekšējās kārtības noteikumus.
*Pakalpojums pieejams ārpus plānoto sporta nodarbību laika. 
Sporta nodarbībām, kas nav organizētas trenera vadībā, Salaspils novada iedzīvotāji bez maksas brīvajā laikā no plānotajiem pasākumiem 
var izmantot:
- Salaspils bērnu sporta skolas stadionu sestdienās no 9.00 līdz 12.00;
- Salaspils bērnu sporta skolas sporta zāli sestdienās no 9.00 līdz 14.00.

Pakalpojuma veids Mērvienība Cena ar PVN Ls Paskaidrojums

Sporta zāles īre 1 stunda 12.00 t.sk.dušas, ģērbtuves
½ sporta zāles īre 1 stunda 7.00 t.sk.dušas, ģērbtuves

Sporta zāle vienam cilvēkam* 1 stunda 0,50 t.sk.dušas, ģērbtuves personām līdz 18 g.
Sporta zāle vienam cilvēkam* 1 stunda 1,00 t.sk.dušas, ģērbtuves personām no 18 g. 
Sporta zāles izmantošana atbalstāmajām 
Salaspils novada sporta organizācijām

1 stunda 7,00 t.sk.dušas, ģērbtuves

½ sporta zāles izmantošana atbalstāmajām 
Salaspils novada sporta organizācijām

1 stunda 4,00 t.sk.dušas, ģērbtuves

Trenažieru zāles apmeklējuma abonements 12 x 1 stunda 12,00 t.sk.dušas, ģērbtuves
Trenažieru zāles izmantošana 1 stunda

(individuāli)
10,00 t.sk.dušas, ģērbtuves

Galda teniss (galds) 1 stunda 0,50 līdz 18 g. vecumam
1 stunda 1,00 no 18 g. vecuma

Novuss (galds) 1 stunda 0,50 līdz 18 g. vecumam
1 stunda 1,00 no 18 g. vecuma

Salaspils bērnu sporta skolas sporta zāles nomas un pakalpojumu izcenojumi:

Uzmanību!
No 2011. gada 4. jūlija līdz 31. jūlijam sporta un trenažieru zāle 

Līvzemes ielā 22
slēgta.

Sportot gribētājus aicinām izmantot trenažieru zāli un citus pakalpojumus 
Stadionā, Rudzu ielā 2


